"LA CONCESIONARIA" es una empresa de participación estatal mayoritaria, integrante de la 
Administración Pública Federal, constituida como sociedad anónima de capital variable conforme a 
las leyes mexicanas, según consta en la escritura pública número tres mil ochocientos ochenta y 
dos (3882), volumen ciento veinte (120) de fecha 12 de enero de 2021, otorgada ante la fe de la 
licenciada Claudia Gabriela Francóz Gárate, notario público número ciento cincuenta y tres (153) 
del Estado de México. Dicha escritura pública fue inscrita el día 16 de febrero de 2021, bajo el folio 
mercantil N-2021009005 en el Registro Público del Comercio, misma que se agrega al presente 
título de concesión como Apéndice I. 

V. "LA CONCESIONARIA" es una empresa de participación estatal mayoritaria, cuya estructura

[...]

El General de Brigada D.E.M. René Trujillo Miranda, Director General y representante legal de 
"LA CONCESIONARIA", cuenta con la capacidad legal y facultades suficientes para suscribir el 
presente documento, según consta en la escritura pública número tres mil ochocientos ochenta y 
dos (3882), volumen ciento veinte (120) de fecha 12 de enero de 2021, otorgada ante la fe de la 
licenciada Claudia Gabriela Francóz Gárate, notario público número ciento cincuenta y tres (153) 
del Estado de México. Dicha escritura pública fue inscrita el día 16 de febrero de 2021, bajo el folio 
mercantil N-2021009005 en el Registro Público del Comercio; adminiculado con el nombramiento 
emitido por el Titular del Ejecutivo Federal el 13 de enero del 2021 y registrado bajo el número 297